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 1 czerwca 2024 r. 

Pierwszy Spływ Kajakowy Koła SEP nr 38 przy Tauron Wytwarzania Oddział Elektrownia Jaworzno III 

odbył się  w miejscowości Kłobukowice. W spływie wzięło udział 16 osób - członkowie Koła wraz 

z rodzinami, sympatycy SEP oraz członkowie innych kół OZW SEP.   

Spływ poprzedziło szkolenie BHP oraz instruktaż  użytkowania kajaka przeprowadzone przez ratowników 

WOPR. Spływ prowadził niezwykle różnorodną i urokliwą trasą po rzece Warta.  Po drodze wystąpiły trzy 

postoje na „przenioski” kajaków, ponieważ na rzece  były trzy elektrownie wodne.  Cała trasa spływu 

miała około 15 km i trwała około 5 godzin.  

Po spływie, w miejscowości Garnek, na polu biwakowym czekał na uczestników ciepły żurek oraz 

orzeźwiające napoje. Na zakończenie tego pełnego wrażeń dnia, nad ogniskiem smażąc kiełbaski, 

uczestnicy dyskutowali na temat spływu oraz snuli plany tras kolejnych spływów. 

 

Fot. Uczestnicy spływu na polu biwakowym w miejscowości Garnek                   rel. Marcin Skorupa     

5 czerwca 2024 r.  

Posiedzenie Rady Prezesów SEP.  Wręczenie wyróżnień w konkursie Kół SEP.  

Koła zgłoszone do konkursu z naszego Oddziału zajęły miejsca: 

 Koło Terenowe nr 26 w Katowicach – II miejsce w grupie T 

 Koło SEP nr 2 przy  TAURON Dystrybucja SA Oddział w Będzinie – III miejsce w grupie C 

 Koło nr 1 przy PSE SA Biuro w Katowicach – IV miejsce w grupie B 

 Koło nr 45 przy Sieć ŁUKASIWICZ Instytut EMAG – IV miejsce w grupie A 

 Koło nr 4 przy TAURON Wytwarzanie SA Elektrownia Łaziska - VI miejsce w grupie C 



6 – 7 czerwca 2024  

IV Kongres Elektryki Polskiej na Stadionie ENEA w Poznaniu. 

W Kongresie uczestniczyli : Mariusz Saratowicz, Jerzy Barglik, Artur Kozłowski, Teresa Machoń, Aneta 

Szubert, Andrzej Klaczkowski, Iwona Gajdowa.  

Tematy wiodące:  

 Polska w obliczu transformacji energetycznej 

 Bezpieczeństwo infrastruktury krytycznej 

 Fotonika - polska specjalność w elektronice . 

Podsumowanie kongresu pod adresem:  

https://sep.com.pl/tydzien-w-sep/439/iv-kongres-elektryki-polskiej-krotkie-podsumowanie.html  

6 -7 czerwca 2024 

Wyjazdowe zebranie członków Koła Terenowego Nr 37 w Chrzanowie odbyło się w Miejskim Klubie 

Sportowym w Trzebini.  W zebraniu udział wzięło 11 członków Koła.  

 

W ramach programu zebrania prezes Koła Bogumił Sosinka omówił obszernie sposób instalowania 

fotowoltaiki i pompy ciepła i zwrócił uwage na powstającą w czasie eksploatacji wytwarzana moc bierną , 

którą trzeba koniecznie kompensować ręcznie lub automatycznie. O tym zagadnieniu nie wszyscy 

użytkownicy wiedzą i dowiadują się po otrzymaniu faktury za prąd.  Poruszył także temat dotyczący 

magazynowania energii elektrycznej. Kolega Jan Kurek przekazał zebranym informacje dotyczące 

obchodów Jubileuszu  105-lecia OZW SEP i XI  Katowickich Dni Elektryki. Po zakończeniu części oficjalnej, 

odbyło się spotkanie towarzyskie przy  grillu. 

12 czerwca 2024 r. 

XV zebranie zarządu OZW SEP w kadencji 2022-2026  odbyło się w Elektrowni Łagisza – Oddziału 

TAURON-Wytwarzanie S.A. Prezes Mariusz Saratowicz i dyrektor Elektrowni Szymon Jagodzik powitali 

gości. Dyrektor przedstawił aktualną sytuację elektrowni  oraz stan elektroenergetyki polskiej. Informacji 

o działalności Koła SEP nr 5  przy Elektrowni udzielił prezes Koła Zbigniew Kotuła. 

Prezes Mariusz Saratowicz poinformował  zebranych o działalności Oddziału w okresie od  ostatniego 

zebrania, które odbyło się w dniu 22 kwietnia br w Instytucie EMAG. Artur Kozłowski przedstawił 

informację o debacie podsumowującej IV Kongres Elektryki Polskiej, który odbył się w Poznaniu.  

 

https://sep.com.pl/tydzien-w-sep/439/iv-kongres-elektryki-polskiej-krotkie-podsumowanie.html


         

fot. Prezydium zebrana od lewej: Teresa Machoń, Mariusz Saratowicz, Szymon Jagodzik  

Laureatom konkursu „Na najaktywniejsze Koło SEP w roku 2023”  w Oddziale Zagłębia Węglowego 

SEP zostały wręczone symboliczne czeki potwierdzające przekazane nagrody pieniężne na konta Kół 

SEP biorących udział w konkursie. 

 

 

 

 

 

 

 

fot.  Przedstawiciele nagrodzonych Kół  z czekami.  fot.  Komitet Org. Jubileuszu 105-lecia OZW SEP   

Zostały wręczone podziękowania członkom Komitetu Organizacyjnego Obchodów 105-lecia OZW SEP 

jak i XI Katowickich Dni Elektryki. Zarząd również podziękował prezesowi Mariuszowi Saratowiczowi  

za solidne wsparcie pracy Komitetu Organizacyjnego  Zebranie zakończyła interesująca dyskusja.  

14 czerwca 2024 r.  

Udział prof. Jerzego Barglika   w uroczystości jubileuszowej 45-lecia Włocławskiego Towarzystwa 

naukowego.  Uroczystość została uświetniona  konferencją pt. „Rola towarzystw regionalnych 

w rozwoju społeczno-gospodarczym regionów”. Konferencję zorganizowali: Rada Towarzystw 

Naukowych przy Prezydium PAN w Warszawie oraz Włocławskie Towarzystwo Naukowe.  

Konferencja miała miejsce w Auli Kujawskiej  Szkoły Wyższej we Włocławku. 

20 czerwca 2024 r.  

Spotkanie z okazji 130-lecia Wystawy Krajowej we Lwowie. 

W konferencji zorganizowanej z tej okazji wzięła udział 

pięcioosobowa delegacji SEP  w składzie w prezes SEP 

Sławomir Cieślik, wiceprezes SEP Bolesław Pałac, prezes 

Oddziału Rzeszowskiego SEP Zbigniew Styczeń,  

prof. Dariusz Świsulski z Oddziału Gdańskiego SEP, Piotr 

Rataj z Pracowni Historycznej. oraz zdalnie prof. Jerzy 

Barglik i prof. Jerzy Hickiewicz. 

 



20 czerwca 2024 r. 

Comiesięczne spotkanie członków Koła Terenowego nr 26 odbyło się w Domu Technika NOT.  

Prezes Koła Stanisław Walczak przedstawił zebranym informacje o zebraniu Zarządu OZW SEP w dniu 

12 czerwca br. Omówił także szczegóły dotyczące wyjazdu technicznego do Magazynu  Energii 

Tramwajów Śląskich  w Zabrzu-Biskupicach w dniu 21 czerwca br. 

Odbyło się głosowanie w sprawie podjęcia uchwały o skreśleniu z listy członków Koła SEP nr 26, 

kolegów, którzy nie płacili składek członkowskich od kilku lat i z którymi nie ma kontaktu . Uchwała 

została przyjęta. Kolega mgr inż. Tomasz Wieloch  wygłosił prelekcję pt.  „Ładowanie pojazdów 

elektrycznych, zagrożenia pożarowe oraz metody  ich neutralizacji”. 

Ożywiona dyskusja dotyczyła ceny samochodów elektrycznych, zmniejszenie zasięgu w okresie 

zimowym, utylizacji zużytych baterii, małej ilości stacji ładowania. 

Zostały przeprowadzone 3 konkursy z nagrodami związane z tematem poprzedniego zebrania. 

 

21 czerwca  2024 r. 

Zarząd Koła Terenowego w Katowicach zorganizował  wyjazd techniczny  do obiektu  Tramwajów Śląskich, 

na zwiedzenie zasobnika energii dla sieci trakcyjnej na pętli tramwajowej w dzielnicy Zabrze Biskupice. 

Po obiekcie oprowadzał  pan  Paweł Gajowski.. 

    

 fot. Uczestnicy przed  magazynem energii  i wewnątrz 

Zasobnik obsługuje linię tramwajowa biegnącą z centrum  Zabrza przez Biskupice do Bytomia. Zasobnik 

współpracuje z zabrzańską podstacją trakcyjną „Hagera” i samoczynnie zapewnia nominalną wartość 

napięcia w sieci trakcyjnej wynoszącą 600V (+120/-200 V) DC, uzupełniając akumulowaną energię 



pochodzącą z sieci, energią generowaną podczas hamowania tramwajów. Sterowanie zasobnikiem 

energii odbywa się zdalnie z punktu centralnej dyspozytorni mocy spółki Tramwaje Śląskie S.A. 

Magazyn jest jednak mobilny i w razie potrzeby można go przetransportować w dowolne miejsce sieci, 

gdzie wystąpią niedobory zasilania. 

24 czerwca 2024 r.  

Ukazał się numer 3/2024 Śląskich Wiadomości Elektrycznych. 

 

 

25 czerwca 2024 r.  

Posiedzenie w formie hybrydowej  Centralnej Komisji Historycznej SEP, w której udział wziął prof. Jerzy 

Barglik. 

 

 

 

 

Oprac. Barbara Adamczewska 
Biuro OZW SEP  


